
OBSAH

_ O wI. OZNAMUJI SNAD MUJ POHREB? ----------------------------------------------17 
Nevěřící, vypadni!

II. JE LEPŠÍ LETĚT LETADLEM, NEBO NA ORLOVI? -------------------- 30
Bílí osli, muly, prorok a mesiáš při pátrání po zdi

III. PSUM A SIONISTUM PRŮCHOD PRISNĚ ZAKÁZÁN -------------- 35
Rovněž se zakazuje: Dívat se na krásné královny, ptáky a zlatíčka

IV. OPLAKÁVÁNÍ ZNIČENÉHO CHRÁMU ------------------------------------- 46
Mojžíšův zákon: Muž se nesmí dívat na krásnou 
ženu, ale na ošklivou ženu se dívat smí

V. HLEDÁTE PARTNERA? VRAŤTE SE DO HROBU -----------------------50 
Tálibánské dámy se vdávají za muže rozlévající semeno

VI. OHOLENÉ HLAVY POKRYTÉ KLOBOUKY ZA 24 000 $------------53 
„Je hubená, nebo je tlustá? Jakou má barvu 
kůže? Jakou má barvu vlasů?" * -

VII. JEDNA HODINA + JEDNA MODLITBA -----------------------------------60
= JEDNA MILIARDA ŠEKELŮ
„Když dáte židovskému žebrákovi šekel, je naštvaný.
Když dáte gójovi dvacet centů, je šťastný."

VIII. LITVACKÝ RABÍN SE PODÍVÁ NA SVOU ŽENU -------------------- 65
A BĚŽÍ JÍ TO ŘÍCT __
Co přesně znamená Vzkříšení mrtvých?

IX. ŽIDOVŠTÍ MUŽI MUSÍ NOSIT NA HLAVĚ KOČIČÍ OCASY ------70
Je čas modlit se k Bohu u hrobu a držet 
při tom dvě palestinské vlajky

- 6 -



X. VÍTANÍ NACISTŮ CHLEBEM A SOLÍ ----------------------------------------79 
„Raději bych byl s nacisty než se sionisty.“

XI. ACH BOŽE, DEJ Ml PARTNERA ----------------------------------------------81 
Nebo malíček, malý sladký malíček

XII. NEJRYCHLEJŠÍ ZPŮSOB, JAK SE UZDRAVIT: ------------------------83
NA, NACH, NACHMA, NACHMAN
Když selže tohle, zkuste: Pa, Pat, Patri, Patricia

XIII. KNÍŽE TÓRY VÁM NAJDE HOLKU ------
Bůh dnes přijímá modlitby pouze do 13.30

------------ 8 6

XIV. MÓDNÍ PŘEHLÍDKA V MEA ŠEARIM ------------------------------------89
Kde jsou nejhezčí Židé na světě? Samozřejmě v Mea Šearim

XV. JAKMILE ODEJDOU DÁMY, PŘICHÁZEJÍ ------------------------------- 93
ZÁSTUPY ANDĚLŮ
Vize Šabatu: rebeho vousy a ptáci obklopující dětskou šíji

XVI. SKUTEČNÉ JMÉNO BOHA JE Ml ODHALENO VE SNU --------- 100
Muž se spojí s Boží logikou a žena „zapomene“ jít do mikve

XVII. ZNESVÉTILI BYSTE ŠABAT, -----------------------------------------------104
ABYSTE ZACHRÁNILI UMÍRAJÍCÍHO SIONISTU?
Zeny: Smíte s nimi spát, ale nesmíte se na ně dívat

XVIII. RISKOVALI BYSTE ŽIVOT PRO ZÁCHRANU --------------------- 109 
UMÍRAJÍCÍHO CHASIDA?
„Pět let mě můj rebe čtyřikrát týdně znásilňoval.“

XIX. SPAL KRÁL DAVID S VDANOU ŽENOU ------------------------------- 116
NE, JEN SI VEDLE NÍ NAVLÉKL TFILIN
Dobří Židé otázky nekladou. Tečka.



XX. NIKDY V ŽIVOTĚ SE NESETKÁTE S ŽÁDNOU ŽENOU, --------- 124 
A PAK JSTE JEDNÉ NOCI SE ŽENOU V POSTELI. CO UDĚLÁTE?
„Když jsme se spojili, Boží přítomnost přišla, aby byla s námi."

XXI. STŘEŽTE SE PRSTŮ ŽENY, KDYŽ ZVEDAJÍ KUŘE --------------- 127 
One je charedi. Její otec je konvertita. Kdo si ji vezme?

XXII. EXISTUJE STRÁŽ CUDNOSTI? ------------------------------------------ 135
Buďte opatrní: pod jejími šaty se skrývá Satan

XXIII. ŽENY, KTERÉ SE NEMOHOU DOČKAT, --------------------------- 140
AŽ SI OHOLÍ HLAVU
A chasidové, kteří nosí jarmulky od Hamásu

XXIV. MEZINÁRODNÍ ŽIDOVSKÝ PARLAMENT -------------------------- 144
SE SCHÁZÍ U NAKLÁDAČEK
Jste Aškenáz, nebo Žid?

XXV. JAZYK BOHA; TA, TA, TA, OJ, OJ, OJ, -------------------------
PAM, PAM, PAM -
„Dáváme přednost tomu, aby se lidé jako vy, cizinec, 
na našem tiši neukazovali."

148

XXVI. CHCEME, ABYSTE BYL MRTVÝ. DÁTE SI JEŠTĚ --------------- 152
PORCI VAJÍČKOVÉHO SALÁTU?
Pokud umíte zpívat šabatové písně, můj drahý pane, 
charedim dámy si žádají vaši společnost

XXVII. SEFARDŠTI ŽIDE BY SI RADÍ DALI KAFE ------------------------157
ZDARMA, PROSÍM C 
„Žádné studium v nečistém hebrejském jazyce."

XXVIII. DUŠI TRVÁ 3500 LET SESTOUPIT Z NEBE DO LŮNA ---- 160 
Příběh rabína, který si říká lhář, a taky jím je



XXIX. V ĎÁBLOVĚ DOMĚ -----------------------------------------------------------163
Jak si pořídit deset malých charedim zdarma
163

XXX. KDYŽ JDETE PO ULICI, SUNDEJTE SI BRÝLE. ------------------- 167
KDYŽ JEDETE NA KOLE, ZAVŘETE OČI
Dívají se bohatí chasidé na bohaté chasidky?

XXXI. OBLEČENI V ARABSKÉM ODĚVU, ------------------------------------170
KAMENOVÁNI PALESTINCI, CHRÁNĚNI NACISTY
Z hloubi svého hrobu vám rabín dá dárek

XXXII. KDYŽ BUH MILUJE ŽIDA, NAJDE MU ------------------------------176
PARKOVACÍ MÍSTO
„Má duše žízní po Bohu, po živém Bohu.“

XXXIII. SLEDOVAT RABÍNA LIZAT GEFILTE FIS ------------------------- 185
JE EXTRÉMNĚ SEXY '
Mám se v pátek večer schovat pod rabínovu postel?

XXXIV. MŮŽETE STVOŘIT ČERNÉ NEBO BÍLÉ ANDĚLY, -------------188
TO ZÁLEŽÍ NA VÁS
Nejlevnější zdravotní pojištění na světě: rabíni

XXXV. LITVAK VYSVĚTLUJE NEVYSVĚTLITELNÉ ------------------------- 193 
Ale kdo má vích spirituality, kiške, nebo Litvak?

XXXVI. OSLNIVÁ KRÁSKA, KTERÁ NEMLUVÍ ------------------------------ 198
A matka, která pálila svou dceru

XXXVII. FAKT: MOJŽÍŠ ZÁKONODÁRCE NOSIL ŠTRAJML --------- 201
Velkolepý ohňostroj u svátého Božího trůnu
v Nebi v podání ohnivých andělů

- 9 -



XXXVIII. BELZSKÝ REBE JE V MÉM BŘIŠE 
Když se andělé a mrtví rabíni setkávají 
o posledním šabatovém jídle

207

XXXIX. BŮHJE NAŽIVU A JE MU DOBŘE -----------------------------------212
v UKRAJINSKÉM HROBĚ
Bílí andělé se toulají ulicemi Jeruzaléma

XL. OTEVŘETE KOHOUTEK A VŠECHNY VAŠE HŘÍCHY -------------- 217
BUDOU SMYTY
Co se stane, pokud jste prolili své semeno v předchozí inkarnaci?

XLI. BŮH MLUVÍ JIDIŠ ---------------------------------------------------------------224 
Rabín souhlasí, že mi dá rozhovor

XLII. CO JE MOCNĚJŠÍ, KOHOUT Z MEA ŠEARIM, -------------------- 228
NEBO ÍRÁNSKÁ ATOMOVÁ BOMBA?
Není nic lepšího než vypít víno a civět přii 
tom na fotku starého litvaka

XLIII. POZOR: NEFOŤTE DÁMY z TÁLIBÁNU -----------------------------232
Máte covid? Přijďte do šulu!

i

XLIV. KDYŽ LILIT POTKÁ PALESTINU --------------------------------------- 238 
Budu mít své vlastní meašerimské děcko?

XLV. GERSKÝ PALÁC NA DNĚ PEKLA ---------------------------------------- 241 
Zhasněte světla, oblečte si šaty a bavte se v posteli

XLVI. FALEŠNÝ, PRAVDIVÝ PŘÍBĚH o BORDELU -----------------------245
NA ULICI TSFANYA STREET
V jidiš Ano může znamenat Ne

-- 10 --



-et DISTOLI ABY SE BRÁNIL1 XLVII. REBE NOSÍ PISTOL AB
PŘED GERSKÝMI CHASIDYOSLI?
TY .ta slyšeli o rabínovi nemovitostí:UŽ jste slyselt 0 los

AVAT POHŘEBNÍ MÍSTO,.... MOHI BYSTE DAROVAT POHREENI |
XLVIII. MOHL PTPIE

PROSÍM? Sekelů prodat za dva tisíceJak ovoce za pét s eke

XLIX. REBE VLASTNÍ MOJE VARLATA — 
A OBČAS JE ZMÁČKNE stejné jméno: „Pss,pss,pss."
Všechny vdané ženy mají Steji JVSCCIL1J

L.

—249

254

PRILETÍ SAUDSKOARABSKÝM LETADLEM, 
MESIÁŠ PRILE . 1a Creta Thunbergová 

Nebeský pár: Chajim Kanievsky a Greta

—263

LI. MATE PROBLÉM? CHASIDt MAV Stačí věřit! 
Nezáleží, jestli Bůh existuje, nebo ne

,B. MOŽETE MI DÁT CHYTRÝ TELEFON |
LII. MU&EIE . | , eis - -|
A IÁ VÁM HO ROZBIJU? . .,
Vítejte, lodžský rebe. Jo, to jsem já - .on |

-—269

-------273

—277

LIII. TIHLE ŽIDÉ SI
Smrt sionistům!LTII4A -

MYSLÍ, ŽE JSOU JORDÁNCÍ

LIV PROČ NEMAJÍ REFORMNÍ žiot DOBRÉ JÍDLO 
Nechcete onemocnět? Svlékněte si šaty a Nechcete v / : 

se nazí tváří k měsíci postavte se naz

ne OČISTIT TĚLA MRTVÝCH ŽIDŮ? LV. JAK OCISTII ..
Dávají rebové rozhovory?

ARIE ALTER

LVI. Bozi JMÉNO anutteve mrtvé příbuzné
T :A i nenize a ja VZKI ISi LDejte mi penizcoso _ - .: -- ...- - -

280

284

-288

- 11 -



LVII. PŘIJĎTE DO VYŽNYCU, POSTŮJTE S KLUKY -------------------- 292
A ZAŽIJTE TO
Jak se postarat, aby vaše duše nehořela 
na věky ve vařících výkalech

LVIII. VAŠE DCERA JE TĚHOTNÁ! -------------------------------------------- 296
Gefilte fiš vás může přiblížit Bohu

LIX. PROMIŇTE, JSTE VE SPOJENÍ SE SVATÝM ------------------------304
DUCHEM?
Zajistěte, aby se vaše děti nedostaly do blízkosti tohoto svitku Tóry

LX. KDYŽ JSTE NA ZÁCHODĚ, NEMYSLETE NA ŽENY -------------- 307
Arabský taxikář sní o chasidkách žadonících o sex

LXI. BUDOUCÍ MANŽELÉ TÁLIBÁNSKÝCH DAM ------------------------313
SE SNAŽÍ ZAPÁLIT LIDI
Horká káva smíchaná s horkým polibkem 
v nejextremističtější synagoze

LXII. KDO JE VĚTŠÍ IDIOT, LITVAK, NEBO CHASID? ------------------319
OBA, ŘÍKÁ LITVAK
Dva mladí litvaci tráví noci sněním o blonďatých Němkách

LXIII. KONVERZACE S REBEM Z TOLDOS AHARON ------------------325
Rebe hovoří bez cenzury a vypustí bombu

LXIV. REBE JE VE VAŠÍ POSTELI -
Chasid, který celou dekádu neprolil semeno

LXV. UCTÍVAT ŠABAT KONOPÍM --------
Proč sefardští rabíni uctívají pedofilii?

-332

337



LXVI. SEFARDSKÝ RABI JE TAK SVATÝ, ŽE JEHO OČI -------------- 340
NIKDY NESPATŘILY ŽENU
Aškenázský rabín zatčen jako podezřelý v případu vraždy

LXVII. CENA ZA POŽEHNÁNÍ: OD 20 ŠEKELŮ DO 50 000 -------- 344
Muž bude odměněn ve Světě, který přijde.
Žena bude odměněna v tomto světě

LXVIII. RABI UKRÝVAJÍCÍ SE ZA PŘEDKOŽKOU MIMINKA-
Prorok Elijáš se objevuje, ale rabíni se s ním bojí mluvit

LXIX. NEJLEPŠÍ ZPŮSOB, JAK NAJÍT PARTNERA:
POVĚSIT ŠÁTEK NA STROM VEDLE HROBU 
Američtí Židé se starají o transgender a slušné 
halloweenské oblečení: Čtěte Žalm 15

348

353

LXX. FAKT: OVCE ŘÍKÁ RABÍNOVI „AMEN" ------------------------------360
Fakt: Mrtvý muž vzkřísí ostatní mrtvé

LXXI. KONVERZACE S REBEM ZE ŠOMER EMUNIM -----------------364
Kdo je Bůh? Co je Bůh? A Co je kvitl?

LXXII. ZÁZRAK: REBE PŘICHÁZÍ NA NÁVŠTĚVU, --------------------- 374
ALE NEPŘIŠEL
Jaký je rozdíl mezi charedim a katolíky?

LXXIII. ZEMŘELA, ALE JEJÍ RABI JI VZKŘÍSIL --------------------------- 378
Rumunská jeptiška mě krmí palestinskými sušenkami

eLXXIV. KONVERZACE S KARLÍNSKÝM REBEM -------------------------- 383
Proč je bojanský rebe chytrý muž

LXXV. BŮH CHCE, ABY LITVACI BYLI CHUDÍ --------------------------- 385
Velbloud mluvící jidiš vstupuje do ješivy



LXXVI. JSOU PŘIPRAVENI ZEMŘÍT ZA SVOU VÍRU, ------------------- 391
ALE CO TO JE?
Mrtvý muž, zakrytý talitem, u vjezdu do Jeruzaléma

LXXVII. POHOTOVOST! TOHLE JE VAŠE POSLEDNÍ -----------------399
ŠANCE NAJÍT SI PARTNERA!
Jestli nemůžete najít dívku v hrobě, přijďte sem!

LXXVIII. NENÁVISTNÍCI A TERORISTÉ SE SCHÁZÍ ------------------- 404
U MODLITBY
Nesoulad mezi studenty a rabíny ve chvíli, kdy se charedim 
svět malinko otevírá a Svobodný svět hodně uzavírá

LXXIX. KDYŽ VÁM NA VLASY ZAFOUKÁ VÍTR, --------------------------- 413
VYHODÍ VÁS ZE ŠKOLY
Proč jsou ulice Bnej Brak tak špinavé?
Protože Bnej Brak je liberální město

0 aLXXX. VSTAL MUJ OTEC Z MRTVÝCH? -------------------------------------- 417
Starý Žid si pronajímá pokoj vedle hrobu své ženy

LXXXI. JESTLI SE CHCETE OŽENIT, NOSTE TALIT, ------------------- 419
KTERÝ BYL V HROBU
Vzrušující show v Bnej Brak: Stará paní krmí pouliční kočku

LXXXII. MOC MALÍČKU CHASIDSKÉ DÁMY ------------------------------421
Nejšťastnější muži dostanou sousto Svatého gefilte

LXXXIII. BUH JE SLOVO. TEČKA. 424
Krásně oděné charedim ženy zabíjejí spravedlivé charedim muže

LXXXIV. VOUSATÝ CHASID VYHLAŠUJE VÁLKU BOHU -------------427
Když se chasidé snaží roztříštit hlavu kolegovi chasidovi

— 14 —



O

LXXXV. CO JE BŮH? BATERIE ------- : -------------------------------------------435
Spolkněte tuhle pilulku a už nikdy neprolijete semeno

LXXXVI. POZVÁNÍ NA ŠABATOVÉ JÍDLO SE RUŠÍ -------------------- 438
„Jak se jmenujete a jak se jmenuje vaše matka?“

LXXXVII. ZNUDĚNÝ LITVAK HLEDÁ NĚCO VZRUŠUJÍCÍHO -------440
Ruší andělé mobilní signál?

LXXXVIII. CO JE LEPŠÍ, UŘÍZNOUT ADVOKÁTOVI PEJZY,
NEBO VOUSY?
Charedim novináři se bojí in formovat o zprávách

LXXXIX. RUKU V RUCE JDEME BUH A JA --------------
NA PROCHÁZKU S KŘEPELKOU V KIRJAT VYŽNYC
Cikán se štrajmlem

XC. DER HEILIGE A DIE SCHWÄNZE
Máte pro mě jeden milion?

XCI. CHAREDIM NAVENEK, ATEISTÉ V SRDCI:

443

448

452

458
TO JSOU ANUSIM
Jsem charedi, nebo nevěřící?

XCII. TRAMVAJ VEZE VAŠE BÝKY DO SVATÉHO CHRÁMU -------- 464
Gerští vůdci slibují, že vám nedají to, co nemají

- 15 -


